actual service, was remarkable.

§ The entry purporting to resume Thomas de Erdinton's account of

the Prqficuum Comitatuum is abruptly broken off. The figures given

(£260 13s. 4d.) tally with no previous item of reckoning. Probably

the entry was found coevally to be superfluous and erroneous.

Bucks and Bedfordshire Eoll.— Eoheis de Verdun, the

Crusader's widow, seeks to put a Jury, which had sworn falsely at

a trial wherein she had been Plaintiff, on its trial. A panel of

twenty-four Jurors was necessary to the process. Should they con-

vict the twelve, the sentence founded on a false verdict would be

reversed, and each of the "twelve" would be amerced. (See

Antiquities of Shropshire, XII., 175, 196.)

Notts, and Derbyshire Eoll.—William de Camvill and Al-

breda, his wife, occur above (p. 23, 130, 134).

§ In Hugh de Okeover's Pine, for " in Pullestona," we should

read " in Snellestona ;" and for " Eogerum Putulf," we slfbuld read

" Eogerum Putrell." (See Placita Coram Eege, Easter Term, 7 and

8 John, No. 29.)

MAG. EOT. PIP., 9 JOHN (1206-1207).

Tomas de Erdinton ut custos r.c. de c. et xl.li. bl. de firma de

Staffordscira. In th'ro xxxiii.li. et ix.s. bl. Et in Elemosinis con-

stitutis Militibus de Templo i. marc, et eisdem xliii.s. et 'iiii.d. bl.

in Kiel. Et Canonicis de Trentham c.s. in Blortona et Cokenache.

Et in liberatione constitute, Canonicis de Lantoni vi.s. et viii.d. ad

custodiam Domorum Eegis de Canot. Et x. servientibus peditibus

ix.li. et ii.s. et vi.d. ad custodiam patriae pro malefactoribus. Et in

Tenia datis Monachis de Bordesleia x.li. bl. in Terdebigga. Et

Willielmo de Heroville lx.s. in Wodnesberia. Et in pastura quam

Eex concessit Johanni Extraneo viii.s.et viii.d. Et in Wasto

Forestee de Secchehulle ix.s. Et Episcopo Cestrensi x.li. pro es-

cambio de Canot et de Eugeleia. Et Henrico de Waletona xxx.s.

in Cestretona. Et Tonne de Erdintona xv.li. in Wigintona. Et
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debet li.li. et iii.s. bl. Idem r.c. de eodem debito. In th'ro' nihil.

Et in liberatione unius Probatoris xxx.s. et v.d. de anno integro. Et

in emendatione unius Gaiolse xx.s., et pro Judiciis faciendis viii.s.

Et debet xlviii.li. et ii.s. et viii.d. bl. Idem r.c. de eodem debito.

In th'ro xii.s. et viii.d. bl. Et debet xlviili. et x.s. bl. Idem r.c

de eodem debito. In th'ro nihil. Et in operatione Novi Castelli

sub Lima xl.li. per breve Eegis et per visum Willielmi filii Ad'se et

Stephani de Stubbele. Et debet ix.li. et x.s. bl. Idem r.c. de eodem